PAGE

ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 28 июля 2008 г. № 225п

МОСКВА
№

В целях приведения нормативной правовой базы Пенсионного фонда Российской Федерации в соответствие с законодательством Российской Федерации Правление Пенсионного фонда Российской Федерации                        п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 28 июля 2008 г. № 225п «Об утверждении формы заявления
о добровольном вступлении в правоотношения по обязательному пенсионному страхованию в целях уплаты дополнительных страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии, Инструкции по его заполнению,
а также формата представления в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации заявления о добровольном вступлении в правоотношения по обязательному пенсионному страхованию в целях уплаты дополнительных страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии в электронном виде (формат данных)» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 20 августа 2008 г., регистрационный № 12151) следующие изменения:

1) в наименовании, в преамбуле и в абзацах втором, третьем
и четвертом пункта 1 постановления слова «часть трудовой пенсии» заменить словом «пенсию»;

2) в приложениях, утвержденных постановлением:

в наименовании и в текстовой части формы ДСВ-1 «Заявление                          о добровольном вступлении в правоотношения по обязательному пенсионному страхованию в целях уплаты дополнительных страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии» (приложение 1) слова «часть трудовой пенсии» заменить словом «пенсию»;

в наименовании, в пункте 1 и в абзаце пятом пункта 5 Инструкции по заполнению заявления о добровольном вступлении в правоотношения по обязательному пенсионному страхованию в целях уплаты дополнительных страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии (приложение 2) слова «часть трудовой пенсии» заменить словом «пенсию»;

в наименовании, в абзаце первом раздела 1 и в графе «Наименование формы документа» таблицы 1 подпункта 3.1.2. пункта 3.1 раздела 3 Формата представления в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации заявления о добровольном вступлении в правоотношения по обязательному пенсионному страхованию в целях уплаты дополнительных страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии в электронном виде (формат данных) (приложение 3) слова «часть трудовой пенсии» заменить словом «пенсию».

Председатель                                                                                   А. Дроздов